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MIRË SE VINI NË ALPEX 
KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS – KEK SH.A. 

 
 
 
Me kënaqësi njoftojmë Anëtarësimin e Korporatës Energjetike të Kosovës – KEK sh.a. në  
Bursën Shqiptare të Energjisë Elektrike- ALPEX sh.a, për zonën ofertuese të Kosovës.  
 
KEK sh.a me selinë e saj të vendosur në Prishtinë, nënshkroi Marrëveshjen e 
Anëtarësimit në Bursë më dt. 30.11.2023 dhe u bë Anëtari më i ri i ALPEX në Tregun e 
Ditës në Avancë. 
 
Korporata Energjetike e Kosovës sh.a. (KEK sh.a.) është prodhuesi publik dhe në të 
njëjtën kohë prodhuesi më i madh i energjisë elektrike në Kosovë, i cili operon me dy 
termocentrale, TC "Kosova A" and TC "Kosova B". 
 
Misioni i KEK-ut është që të krijojë prodhim të qëndrueshëm të energjisë elektrike duke 
avancuar kushtet për mjedis, siguri dhe shëndet si dhe menaxhimi sipas praktikave më 
të mira ndërkombëtare për ofrim të shërbimeve të mira, të besueshme dhe 
konkurruese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt 
 
Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike-ALPEX sh.a – Dega në Kosovë 
Adresa: Rr. Ali Pashe Tepelena kati i II-te Nr.1, VIP TOWER, Prishtinë, Kosovë. 
Email: info@alpex.al  


